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STRÓBL DOROTTYA
A Magyar Lovassport Szövetség főtitkára, 
a Talent Program vezetőedzője

Idén nagyon sok új lovas jelentke-
zett  minden  korosztályban,  és  
meglepően jól lovagoltak. Mi a vé-
leményed az idei jelentkezőkről?
Szerencsére  idén  sok  edző  döntött  úgy,  
hogy  motiválja  a  tanítványait  –  és  termé-
szetesen a szüleiket – a programban való 
részvételre.  A  legfiatalabb  korosztályból  
idén nagyon sok és „erős” páros jelentke-
zett.  A  nevelőedzőknek  köszönhetően  a  
gyerekeknek jók a lovas alapjaik, jók a lo-
vaik, bátrak, és már 11-12 évesen rendkí-
vül tudatosan lovagolnak.
A legfontosabbnak tartom, hogy a gyere-
kek már egész fiatal korban elsajátítsák a 
tökéletes alapokat, és a technikai képzett-

ségük  is  megfelelő  legyen.  A  nemzetközi  
szint eléréséhez, bármelyik korosztályról is 
legyen szó, ezek a legfontosabb feltételek. 
Akiknek  hiányosak  az  alapjaik,  később  
már nagyon nehezen pótolják azokat és a 
nemzetközi  szinten  való  versenyzés  csak  
álom marad.
Mi alapján döntöttétek el, hogy vé-
gül kik nyernek felvételt? 
A  programba  való  bekerülés  legfőbb  
szempontjai a lovas alapjai, ülése, megfe-
lelő  egyensúlya  az  akadályok  között  és  
fölött, valamint, hogy mennyire lovagol tu-
datosan  a  vonalakban,  a  helyes  elugrási  
pontokra. Nagyon fontos továbbá a lovas 
taníthatósága,  vagyis,  hogy  mennyire  ké-
pes  változni,  javítani  a  hibáját,  mennyire  
nyitott az edző iránymutatásaira.
A legfontosabb talán, hogy az edzői kar 
mennyi fejlődési lehetőséget lát a ló-lovas 

párosban. Itt a ló képességével, korával, 
egészségével,  kondíciójával  kapcsolatos  
kérdések merülnek fel. Sajnos hiába talál-
kozunk igyekvő, jó alapokkal rendelkező 
gyerekkel, ha a lova már rövid távon sem 
tudja a fejlődését szolgálni.
Bár a jövő most elég bizonytalan, 
mik  a  tervek  az  idei  Talent  Prog-
ramban?
A díjugratók már határozott szakmai tervet 
készítettek a téli szezonra, aminek az első 
állomása december 8-án felmérő-fejlesztő 
pályalovaglás  lesz  a  Nemzeti  Lovardá-
ban.  Az  egynapos  felmérő  pályalovaglá-
sok mellett a kisebbeknek táborokat rende-
zünk,  a  „nagyokat”  pedig  néhány  profi  
lovas  fogja  vendégül  látni  egy-egy  hétre  
az  istállójában.  A  „vendégség”  során  a  
gyerekek  egy  hétig  együtt  lovagolnak  a  
felnőtt lovassal, bekapcsolódnak az istálló 

napi életébe, edzéseken vesznek részt, és 
fiatal lovak lovaglására is lehetőséget kap-
nak. A vírushelyzet enyhülése után külföldi 
istállókba is lehetőségük lesz a lovasoknak 
a lovaikkal együtt elutazni.

PATAKI ANNA DOROTTYA
Nagyon jól sikerült az idei felvéte-
lid, szép, magabiztos lovaglást lát-
hattunk  tőled.  Te  hogyan  értéke-
led  a  teljesítményed,  és  vélemé-
nyed szerint minek köszönhető ez 
a fejlődés?
Köszönöm.  Összességében  elégedett  va-
gyok  a  teljesítményünkkel.  Az  első  pálya  
nagyon  jó  volt,  a  másodiknak  a  végére  
egy  picit  elfáradtunk,  ezen  még  dolgoz-
nunk kell. Úgy gondolom, hogy a fejlődé-
sem  annak  köszönhető,  hogy  összeszok-
tunk  a  lovammal,  és  az  edzőm,  Horváth  
Balázs nagyon sokat tanított, mióta együtt 
dolgozunk.  Ezenkívül  egy  sportpszicholó-
gussal  is  dolgoztam  az  elmúlt  fél  évben,  
akinek szintén sokat köszönhetek.
Kérlek, mutasd be a lovad!
PM  Cascavelle  egy  2007-ben  született  
Castor/Robin  Z  származású  magyar  
sportló kanca. Előző lovasával, Babó Szil-
viával  150  cm-en  versenyzett.  Nagyon  
segítőkész, bátor és jószívű ló, de emellett 
nem  egyszerű  lovaglású.  Amikor  elkezd-
tem lovagolni, még nem igazán találtuk a 
közös hangot, mostanra szerencsére ös�-
szeszoktunk.
Ki  segített  a  felkészülésben,  ho-
gyan telik egy átlagos heted?
Horváth  Balázs  ötszörös  magyar  bajnok  
az edzőm, aki egyben az egyik példaké-
pem  is.  Egy  átlagos  héten,  amikor  nincs  
verseny,  négy  napot  lovagolok  síkon  és  
általában két ugróedzésem van.

Jók az alapjaik, bátrak, 
tudatosan lovagolnak

A díjugrató Talentek felvételi vizsganapját a Nemzeti Lovardában szervezték, huszonnyolc lovaglást láthatott 
az  edzői  kar.  A  legnépesebb  mezőnyt  az  I.  és  a  II.  korcsoport  tette  ki.  A  11-13  évesek  I.  korcsoportja   
110 cm-en felvételi vizsgázott, a záróvizsgaszint pedig 115 cm lesz nekik; az új korosztály, a 14-15 éveseknek 
bevezetett  II.  korcsoport pedig 120 cm-en felvételizett  és 125 cm-en kell  majd záróvizsgát tennie a tervek 
szerint. A huszonnyolc lovasból tizennyolcan nyertek felvételt. Gratulálunk nekik, és a felkészítő edzőiknek! 
Stróbl  Dorottya  vezetőedzővel,  valamint  Pataki  Anna  Dorottya  régi-új  Talentessel,  és  a  korcsoportjában  
egyedül felvételiző Prikler Szilárddal beszélgettünk.

Újdonságok idéntől
Az idei évben újdonság a II. korcsoport, amelyet azért vezettek be, hogy enyhíteni 
lehessen a gyermek és az ifi korosztály közötti váltás nehézségein, a váltó korosztá-
lyos lovasok fel tudjanak készülni a III. korcsoport szintjére a szezon során.
Szintén újdonság a szakág részéről bevezetett edzői prémium, amellyel a felvételt 
nyert lovasok regisztrált edzői, illetve azon lovasok regisztrált edzői kapnak támoga-
tást,  akik a tavaszi  záróvizsgát  és a nyári  szezonra vonatkozó követelményszintet  
sikeresen teljesítették és folytatják a képzést az aktuális Talent-szezonban.

FELVÉTELT NYERT PÁROSOK
Kor-
csoport Lovas neve Ló neve Klub Edző

I.

Szabó Dorina Arvisura Hajdúsági 
Hagyományőrző LK Szabó-Máriás Sára

Fábián Johanna Katinka GSH Team Lovas Klub SE Szabó-Máriás Sára
Koltai Zorka Rádiháza Garnier Diósgyőri VTK Csuka Balázs
Bódai Hanna Quintano Gyenesdiási LSE Vitéz Viktória
Müllner Anna Captain Cassone Cseszterlint LKE Búza Krisztián
Magyar Balázs Aladin Sion Security Kft Kormos János

Hermann Zsófia Nobel van het 
Greevenhof Z

Debreceni Lovasakadémia 
Közh. Nonprofit Kft. Szabó-Máriás Sára

Szabó Noémi Rádiháza Estike Cívis Lovas SE Sárkány Zsolt

Tavasi Eszter Audrey Pins Prosper LK Szotyori Nagy
Kristóf

II.

Mécs Emma Jassini Pasaréti Honvéd Lovas SE Lóránt Attila
Oroszi Dóra Széplak Góliát Horváth Lovassport E. Horváth Gábor
Takács Vivien Kurázsi Ameko LSE Bertók Viktor
Tömör-Tones Luca 
Zoé Monte Grazia Fábiáncsics Horses SE Faluhelyi Ádám

Pataki Anna Klára Nitro By Boris Szikszai Military SE Szikszai Lajos

III.

Pataki Anna 
Dorottya PM Cascavelle Airvent Lovas Club Horváth Balázs

Budai Liza Leonardo H Horváth Lovassport E. Horváth Gábor
Csetényi Lea Rádiháza Etalon Pasaréti Honvéd Lovas SE Lóránt Attila

IV. Prikler Szilárd Hopefully Foltin Lovas Park ÁcsRóbert, 
Heibl Ágnes

Díjugrató felvételi vizsga 2020–2021

■ 1. Stróbl Dorottya ❙ 2. Budai Liza és Leonardo H ❙ 3. Pataki Anna Dorottya és PM Cascavelle 
❙ 4. Fábián Johanna és Katinka ❙ 5. Az edzői kar ❙ 6. Szabó Noémi és Rádiháza Estike

1 3 52 4 6
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DALLOS ZSÓFIA
Szövetségi kapitány
Az idei Talent-felvételin szinte ugyan-
azok a  lovasok vettek  részt,  akik  
tavaly is. Szövetségi kapitányként 
hogyan  értékeled  a  felvételin  lá-
tottakat?
A lovasok közül sokan már évek óta része-
sei  a  programnak,  ők  az  idei  évben  kor-
osztályt váltottak, és ezért kellett újra felvé-
telizniük.  A  Talent  népszerűségét  mutatja,  
hogy aki korábban már részt vett, az min-
denképpen maradni szeretne.
A  kezdetek  óta  rengeteget  erősödött  a  
lovasok összetétele. Évek óta a korosztá-
lyos  Európa-bajnokságokon  részt  vevő  
lovasok  egy  része  is  a  Talentesek  közül  
kerül  ki,  2020-ban  hatan.  A  felvételin   
minden  évben  erősebb  minőséget  látha-
tunk,  ami  nagy  örömre  ad  okot,  hiszen   
itt  is  le  lehet  mérni  a  lovasok  fejlődését   
országos  szinten.  Az  idei,  járvány  sújtot-
ta  különleges  évben  is  szép  számmal   
jöttek a felvételire, és nagyon reménykel-
tő  feladatlovaglásokat  és  edzéseket  lát-
hattunk.

Idén  elmaradt  az  utánpótlás  kor-
osztály, mi lehet ennek az oka?
Gyermek kategóriában tavaly két lovasunk 
volt, idén viszont mindketten korosztályt vál-
tottak és sikeresen felvételiztek a magasabb 
szintre. Új felvételiző nem volt, mert az idei 
évben sikeres gyermeklovasok mindegyike 
„kiöregedett”. Nehéz ez a korosztály olyan 
értelemben, hogy maximum 13 évesen kell 
felvételizniük.  Kevés  olyan  ügyes  gyerek  
van, aki 13 éves koráig szép, stabil üléssel 
egy  korrekt  könnyűosztályú  programot  le  
tud lovagolni megfelelő minőségben.
Még nem tudjuk, hogyan alakul a 
jövő, de előreláthatólag milyen ter-
vek  vannak  az  idei  Talent  Prog-
ramban?
A jelen helyzet nem igazán enged biztos 
dolgokról  beszélni.  Mindenképp  Johan  
Rockx  vezetésével  kívánjuk  folytatni  a  
programot a továbbiakban is. Még kérdé-
ses, hogy a holland edző mikor és hogyan 
tud eljutni Magyarországra, milyen formá-
ban tud edzést tartani, de mindenképp ta-
lálunk  rá  megoldást.  Felmerült  az  online  
edzések  gondolata  is,  amennyiben  nem  

oldható meg, hogy személyesen jelen tud-
jon lenni Johan.

DALLOS ANNA
Gratulálok a felvételidhez! A cham
pionátuson is nagyon jól szerepel-
tél az új lovaddal, kérlek, mutasd be.
Köszönöm szépen. Surprice egy Donnerhall 
apaságú,  13  éves  gyönyörű  fekete  mén.  
Arie Yom-Tovnak köszönhetően lovagolom 
mintegy két hónapja. Nagyon boldog va-
gyok, hogy mindössze egy hónap közös mun-
ka  után  az  U16  országos  bajnokságon  
ezüstérmesek  lettünk.  Szörpi  –  így  becé-
zem – nem egyszerű lovaglású ló, a prog-
ram közben is minden másodpercben „rajta  
kell lenni”, nagyon határozottan, sok tech-
nikával kell lovagolni. Vezetésnél és futószá-
ron nagyon oda kell rá figyelni, viszont mén 
létére a boxban igazi bújós, aranyos ló.
Nagyon szép lovaglást mutattál be 
a  felvételin,  szemmel  láthatóan jól  
összeilletek Surprice-szal, milyen őt 
lovagolni, ki segíti a munkátokat?
Mivel  még  csak  két  hónapja  lovagolom  
Szörpit, még nem ismertem ki teljesen a jel-

A Talent Program díjlovasainak felvételi vizsgáját a vendégszeretetéről híres pilisjászfalui Unikornis Lovardában tar-
tották, családias hangulatban. Az edzői kar és a szervezők már jól ismerték a lovasokat,  akik magasabb szinten 
mutatták be a tudásukat, hiszen a tavalyi résztvevők közül többeknek korosztályváltás miatt kellett vizsgaprogramot 
lovagolniuk. Szép, meggyőző teljesítményeket láthattunk, és miután heten felvételt nyertek, a három „bent maradó” 
lovassal együtt összesen tíz fő kezdi majd a képzést, előreláthatóan már csak 2021-ben. Gratulálunk a felvételt nyert 
díjlovasoknak és az őket felkészítő edzőknek! Dallos Zsófia szövetségi kapitánnyal, illetve két, másodjára bejutott fi-
atallal, Dallos Annával és Felvinczi Lillával beszélgettünk a legújabb szezon kezdetének apropóján.

Rengeteget 
erősödött 
a színvonal
Díjlovas felvételi vizsga 2020–2021

Bár  a  vírushelyzet  miatt  nem  tud-
juk,  mit  hoz a jövő a versenyeket  
illetően, hogyan tervezed a követ-
kező szezont?
A következő szezonban szeretnék feljebb 
lépni és ráerősödni a 135-140 cm-es pá-
lyákra.  Az  egyik  fő  ambícióm,  hogy   
az országos bajnokságon végig jól szere-
peljek, és esetleg helyezést tudjak elérni. 
Jövőre szeretnék indulni  az U25 GP-ken 
is.
Mit vársz a Talent Programtól, illet-
ve  miért  jelentkeztél  újra,  mit  ad  
neked a program?
A  Talent  Program  nekem  egy  plusz  mo-
tiváció  és  kihívás.  Sokat  tanulhatok  a   
képzések  alatt,  és  fejleszthetem  a  tudá-
somat.

PRIKLER SZILÁRD
Gratulálunk  a  felvételidhez.  Kor-
csoportodban te voltál az egyedüli 
felvételiző,  miért  döntöttél  úgy,  
hogy részt szeretnél venni a Talent 
Programban?
Most jutottam el arra a szintre a lovammal, 
hogy  a  korcsoportomnak  megfelelő  elvá-
rásokat teljesíteni tudjam. Idén volt az utol-
só  lehetőségem,  hogy  részt  vegyek  egy  
ilyen programban.
Kérlek, mutasd be a lovad!
Hopefully  holland  sportló,  nyolcéves  he-
rélt. Apja Eurocommerce Vigaro, nagyap-
ja Indoctro. Két és fél éves korában került 
hozzám, ő volt az első olyan ló, akit telje-
sen nyers állapotban kezdtem el lovagol-
ni. Heves vérmérsékletű, munkában érzé-

keny,  viszont  a  versenyeken  a  teljesítmé-
nyét ez még inkább fokozza.
Hol  lovagolsz,  ki  az  edződ,  ho-
gyan telik egy átlagos heted?
Edzőim Heibl Ágnes, akivel az ugrómunkát 
végzem,  és  Ács  Róbert,  aki  napi  szinten,  
minden  lónál  rengeteget  segít  az  idomító-
munkában. Az ő segítségükkel és iránymu-
tatásukkal  van  lehetőségem  arra,  hogy  a  
saját  lovamon kívül  magas szinten képzett  
díjlovakat  és  ugrólovakat  is  lovagolhatok.  
Máriakálnokon,  a Foltin  Lovas Parkban ki-
váló  körülmények  között  tudok  készülni  a  
lovammal.  Szerencsés  helyzetben vagyok,  
mivel itt is dolgozom, és reggeltől estig a hét 
minden  napját  a  lovardában  tölthetem.  
Napi  szinten  négy-öt  lovat  lovagolok,  he-
tente két ugróedzésem van a lovakkal.
Mit vársz az idei Talent Programtól?
Remélhetőleg a vírushelyzet ellenére is lehe-
tőségem lesz olyan programokon részt venni, 
ahol külföldi és hazai szakemberek segítik a 
gyakorlati, illetve az elméleti fejlődésemet.
Hogyan tervezed a jövő szezont?
Szeretnék a következő szezonban az U25-
ös korosztálynak kiírt lehető legtöbb verse-
nyen és nagydíjban részt venni, minél jobb 
eredményekkel. Bízom benne, hogy lesz le-
hetőségem egy-két felnőtt nagydíjban is in-
dulni, Hopefully mellett akár több új lóval is.

Dorogi Fernanda, 
Somogyvári Anett

A  járványügyi  korlátozások  megtartá-
sa  mellett  sikeresen  és  eredményesen  
zajlott  a  Military  Szakág  első  Talent-
edzőtábora.
A helyszínt a Hirling Lovaspark biztosí-
totta  Kiskunhalason,  minden résztvevő 
megelégedésére.  A  körülmények,  a  
résztvevők ellátása „fullos” volt,  és az 
időjárás  is  mosolyogva  tekintett  a  lo-
vassportok királynőjének lovaira és lo-
vasaira.
Az idomítási feladatokat Horváth Zoltán 
szakedző,  az  ugrógimnasztikai  felada-
tokat Tuska Pál szakedző irányította.

Militarysok 
Talent-tábora

■ 1. Magyar Balázs ❙ 2. Prikler Szilárd és Hopefully
Dallos Anna és Surprice
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